



Muuglu2012 S.L.
C.I.F. B-93234904

RGS N°: 26.014421/MA
R.I.A: 29/41.276

C/ Arquímedes 79, Nave 4
29100 Coín, Málaga (ESPAÑA)

Teléfono: +0034 951 265 112
info@muuglu.com
www.muuglu.com

N° Revisión:	2
Fecha:	18/07/2016
Página:	1 de 3

Ficha técnica	Data Sheet	Produkteigenschaften	Fiche d'identification	Características do produto
Muffin cacao Pack 2 uds. 120 g.	Muffin cocoa Pack 2 units 120 grams	Schokolade Muffin 2 Stück 120 Gramm	Muffin au cacao Paquet 2 unités 120 grammes	Queque de cacau 2 Und. Embalagem 120 gramas



8 437013 910026

Muffin Cacao
Pack 2 unidades 120 g.



Bureau Veritas
ES070532-1



Ingredientes:	Ingredients:	Zutaten:	Ingrediénts:	Ingredientes:
Harina de maíz, azúcar integral de caña, aceite de girasol, harina de arroz, cacao en polvo, agua, gasificante (bicarbonato sódico, ácido cítrico, carbonato cálcico), conservante (ácido sórbico), humectante (zumo de uva), sal, aroma.	Corn flour, cane sugar, sunflower oil, rice flour, cocoa powder, water, raising agent (sodium bicarbonate, citric acid, calcium carbonate), preservative (sorbic acid), wetting agent (grape juice), salt, aroma.	Maismehl, brauner Zucker Sonnenblumenöl, Reismehl, Kakaopulver, Wasser, Backtriebmittel (Natriumbicarbonat, Zitronensäure, Kalziumkarbonat), Konservierungsstoff (Sorbinsäure) Netzmittel (Traubensaft), Salz, Aroma.	Farine de maïs, cassonade, huile de tournesol, farine de riz, poudre de cacao ,eau, poudre à lever (bicarbonate de sodium, acide citrique, carbonate de calcium), conservateur (acide sorbique) mouillant (jus de raisin), sel, arôme.	Farinha de milho, açúcar mascavado, óleo de girasol, cacau em pó ,farinha de arroz, água, levedante (bicarbonato de sódio, ácido cítrico, carbonato de cálcio), conservante (ácido sórbico), umectante (sumo de uva), sal, aroma.

Declaración nutricional por 100 g. / Nutrition declaration per 100g. / Nährwertdeklaration pro 100 g. /
Déclaration nutritionnelle pour 100 g. / Declaração nutricional por 100g.

- Valor energético / Energy value / Energiewert / Valeur énergétique / Energia:	1326 KJ / 317 kcal
- Grasas / Fats / Fett / Graisses / Lípidos:	9,7 g
- de las cuales grasas saturadas / of which saturated fats / davon gesättigte Fettsäuren / dont acides gras saturés / dos quais ácidos gordos saturados:	3,6 g
- Hidratos de carbono / Carbohydrates / Kohlenhydrate / Glucides / Hidratos de carbono:	55 g
- de los cuales azúcar / of which sugars / davon Zucker / dont sucres / dos quais açúcares:	24 g
- Proteínas / Proteins / Protein / Protéines / Proteínas:	2,5 g
Sal / Salt / Salz / Sel / Sal:	0,79 g

Conservación:	Conservation:	Erhaltung:	Conservation:	Conservação:
En lugar seco, fresco y preservado de la luz solar	In a dry, cool, and protected from the sunlight place	In einem trockenen, kühlen und geschützt vor der Sonne	Dans un endroit sec, frais et protégé de lumière du soleil	Conservar em local fresco e seco, ao abrigo da luz solar

Caducidad:	Expiration:	Verfallsdatum:	Expiration:	Validade:
3 meses / 90 días	3 months / 90 days	3 Monaten / 90 Tagen	3 mois / 90 jours	3 meses / 90 dias



Muuglu2012 S.L.
C.I.F. B-93234904

RGS Nº: 26.014421/MA
R.I.A: 29/41.276

C/ Arquímedes 79, Nave 4
29100 Coín, Málaga (ESPAÑA)

Teléfono: +0034 951 265 112
info@muuglu.com
www.muuglu.com

Nº Revisión:	2
Fecha:	18/07/2016
Página:	2 de 3

Ficha técnica	Data Sheet	Produkteigenschaften	Fiche d'identification	Características do produto
Muffin cacao Pack 2 uds. 120 g.	Muffin cocoa Pack 2 units 120 grams	Schokolade Muffin 2 Stück 120 Gramm	Muffin au cacao Paquet 2 unités 120 grammes	Queque de cacau 2 Und. Embalagem 120 gramas



8 437013 910026

Muffin Cacao
Pack 2 unidades 120 g.



Envases / Peso neto:	Packaging / Net Weight:	Verpackung / Nettogewicht:	l'Emballage / Poids net:	Embalagem / Peso líquido:
Muffin cacao paquete de 120 gramos (2 muffin 60 g.)	Muffin cocoa Pack 120 grams (2 units of muffin 60 grams)	Schokolade Muffin Paket 120 Gramm (2 muffin 60 Gramm)	Muffin au cacao Paquet 120 grammes (2 unités de muffin 60 grammes)	Queque de cacau embalagem 120 gramas (2 Und. queque 60)

Alérgenos (Reglamento UE 1169/2011)	Allergens (Regulation EU 1169/2011)	Allergene (VERORDNUNG EU Nr. 1169/2011)	Allergènes (Règlement UE 1169/2011)	Alergéneos (Regulamento Europeu 1169/2011)
Gluten <10ppm	Gluten <10ppm	Gluten <10ppm	Gluten <10ppm	Glúten <10ppm
Crustáceos	Crustaceans	Krebstieren	Crustacés	Crustáceos
Pescado	Fish	Fisch	Poissons	Peixes
Huevo	Egg	Ei	Ceuf	Ovo
Cacahuete	Peanuts	Erdnüsse	Arachide	Amendoim
Soja	Soya	Soja	Soja	Soja
Leche / Lactosa	Milk / Lactose	Milch / Laktose	Lait / Lactose	Leite / Lactose
Frutos secos	Nuts	Nüsse	Fruits secs	Nozes
Apio	Celery	Sellerie	Célieri	Aipo
Mostaza	Mustard	Senf	Moutarde	Mostarda
Sésamo	Sesame	Sesam	Sésame	Sésamo
Sulfitos	Sulphites	Sulfite	Sulfites	Sulfitos
Moluscos	Molluscs	Weichtieren	Mollusques	Moluscos
Altramuz	Lupin	Lupine	Lupin	Tremoços



Muuglu2012 S.L.
C.I.F. B-93234904

RGS N°: 26.014421/MA
R.I.A: 29/41.276

C/ Arquímedes 79, Nave 4
29100 Coín, Málaga (ESPAÑA)

Teléfono: +0034 951 265 112
info@muuglu.com
www.muuglu.com

N° Revisión:	2
Fecha:	18/07/2016
Página:	3 de 3

Ficha técnica	Data Sheet	Produkteigenschaften	Fiche d'identification	Características do produto
Muffin cacao Pack 2 uds. 120 g.	Muffin cocoa Pack 2 units 120 grams	Schokolade Muffin 2 Stück 120 Gramm	Muffin au cacao Paquet 2 unités 120 grammes	Queque de cacau 2 Und. Embalagem 120 gramas



8 437013 910026

Muffin Cacao
Pack 2 unidades 120 g.



Bureau Veritas
ES070532-1



OGM (Organismos genéticamente modificados)	GMO (genetically modified organisms)	GVO (gentechnisch veränderten Organismen)	OGM (organismes génétiquement modifiés)	OGM (Organismos genéticamente modificados)
No contiene ningún organismo modificado genéticamente	Not containing a genetically modified organism	Frei von gentechnisch veränderten Organismen	Ne contenant pas d'organisme génétiquement modifié	Não contém um organismo geneticamente modificado